АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Утверждаю
Глава Администрации

Прионежского муниципального района
____________________Г.Н. Шемет

Протокол № 2
заседания Комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджет Прионежского муниципального района

г. Петрозаводск                                                                                             12 июля 2019 года

Председатель:
Глава Администрации Прионежского муниципального района  Г.Н. Шемет
Присутствовали:

     Е.А. Тропина Первый заместитель Главы Администрации Прионежского
муниципального района

     С.В. Картылайнен начальник отдела архитектуры и управления земельными ресурсами
Администрации Прионежского муниципального района

     А.Н. Аккуратова      ведущий специалист отдела архитектуры и управления земельными
ресурсами Администрации Прионежского муниципального района

     Е.Н. Михеева           начальник отдела экономики Администрации Прионежского
муниципального района, секретарь комиссии

     Н.А. Косинец           ведущий специалист Финансового управления Прионежского
муниципального района

     В.И. Томилов           и.о. начальника Управления делами Администрации Прионежского
муниципального района

Повестка

  Рассмотрение  вопросов  о  признании  безнадежной  к  взысканию  задолженности  по
платежам в бюджет Прионежского муниципального района:

1. ООО «Федькин» ИНН 1001174837, задолженность в сумме 198 509,52 руб., пени
59 136,86 руб.

1. Заслушана А.Н. Аккуратова
Арендатор  ООО  «Федькин»,  договор  аренды  земельного  участка  от  25.10.2007г.

№3002. Земельный участок с кадастровым номером 10:20:0015001:176, общей площадью
200 кв.м, расположенный в центральной части кадастрового квартала 10:20:015001 СНТ
«Нептун»  для  строительства  продовольственного  магазина,  категория  земель  –  «земли
сельскохозяйственного  назначения».  За  организацией  ООО  «Федькин»  числится
задолженность в сумме 198 509,52 руб., пени 59 136,86 руб.
 Решением  Арбитражного  суда  Республики  Карелия  от  24.06.2013  года  исковые

требования по взысканию задолженности и расторжению договора аренды удовлетворены
полностью.  Исполнительный  лист  по  взысканию  данной  задолженности  по  договору
аренды земельного участка неоднократно направлен в УФССП по РК.

05.06.2019г.  от  УФССП  по  РК  в  Администрацию  Прионежского  муниципального
района  поступило  Постановление  об  окончании  и  возвращении  исполнительного
производства  в  связи  с  невозможностью  установить  местонахождение  должника  и  его
имущества.

Согласно  Выписки  из  ЕГРЮЛ  организация  ООО  «Федькин»  прекратила
деятельность  11.04.2019г.   по  ст.  21.1  Федерального  закона  от  08.08.2001  №129-ФЗ «О
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей".

В целях пополнения доходной части бюджета Прионежского муниципального района
документы  по  земельному  участку  направлены  в  Министерство  имущественных  и
земельных отношений Республики Карелия для принятия решения о проведении аукциона.

Таким  образом  сумма  для  признания  безнадежной  к  взысканию  задолженности
составляет 198 509,52 руб.,  пени 59 136,86 руб.,  данная  задолженность образовалась за
2007-2013 год.

Решение комиссии : Признать безнадежной к взысканию задолженности по платежам
в бюджет Прионежского муниципального района сумму по арендной плате за земельный
участок  с  кадастровым номером 10:20:0015001:176 в  размере  198  509,52 руб.  и  пени в
размере 59 136,86 руб., согласно утвержденного Порядка о принятии решений о признании
безнадежной  к  взысканию  задолженности  по  платежам  в  бюджет  Прионежского
муниципального района по пункту 2 подпункта «д».

Комиссии предлагается проголосовать за списание вышеуказанной задолженности:
 ЗА – 4, ПРОТИВ – 0, воздержались – 0.

      Секретарь комиссии                       Е.Н. Михеева

	РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ